АДМИНИСТРАЦИЯ  АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016 год                                                                      №  81
с. Арх-Голицыно
«О запрещении применения пиротехнических изделий на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

На основании постановления Правительства РФ от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить руководителям организаций, предприятия учреждений расположенных на территории Арх-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия – не допускать применения пиротехнических изделий:

1.1 В помещениях, зданиях  и сооружениях любого функционального назначения;

1.2 На территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

1.3 На территории кладбищ и культурных сооружений.

2 Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Арх – Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru/

Глава Арх - Голицынского
сельского поселения
О.Е.Орлова